
P

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore
19:30, in Montemonaco e nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale,
convocato nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in
sessione , ed in seduta ..
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i

consiglieri:

TIZI FIORELLA P FABBRIZI TOMMASO P

   Grilli Francesca
CORBELLI MARIA CHIARA

MATTEUCCI MAURO P CORBELLI MANUELA P

P GRAZIOSI ILENIA

IPPOLITI EMANUELE P

   A
P

Assegnati 11 Presenti n.   9

PERTICARA' MASSIMILIANO

INNAMORATI MARCO

In carica 11 Assenti n.   2

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Dott. Ercoli Pasquale
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.
Nominati scrutatori i sig. ri:
   CORBELLI MARIA CHIARA
MATTEUCCI MAURO
CORBELLI MANUELA

CORBELLI ONORATO    A

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

COPIA DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  5          del  15-02-21

Oggetto: REGOLAMENTO PER L'USO ISTITUZIONALE DEI SOCIAL NE=
TWORK DA PARTE DEL COMUNE DI MONTEMONACO. APPROVA=
ZIONE.



Il Sindaco afferma la crescente importanza che la comunicazione sui social ha
nella vita di tutti i  giorni, facilitando l’informazione  e la comunicazione
istituzionale delle Amministrazioni Pubbliche che vi sono tenute per legge. Da
qui la necessità di regolamentare l’uso dei profili istituzionali sui social-
networks, per farne un uso corretto e rispettoso delle norme.

    IL CONSIGLIO COMUNALE

      PREMESSO che il miglioramento della comunicazione con i cittadini
attraverso l’attivazione di nuovi canali di comunicazione (social network) è un
obiettivo strategico che vede impegnata l'Amministrazione comunale;

      CONSIDERATO che questo comune dispone di un proprio sito internet
istituzionale attraverso il quale adempie agli obblighi previsti dalle vigenti
normative in materia (d.lgs. 33/2013;  albo pretorio online; bandi e concorsi,
ecc.);

    RILEVATO che la diffusione ormai capillare dei Social Network consente
anche alle amministrazioni pubbliche di raggiungere i cittadini con maggiore
facilità di quanto possano fare i canali tradizionali ed aumenta l’efficacia
dell’azione amministrativa;

    ATTESO che il potenziamento delle applicazioni informatiche sarà
realizzato senza tralasciare i consueti e normali canali comunicativi che
passano per l’affissione di avvisi nelle bacheche comunali, negli spazi delle
pubbliche affissioni riservati al comune, distribuzione di materiale cartaceo,
sito web;

     VISTO il documento allegato denominato “Regolamento per l’uso
istituzionale dei Social Network da parte del Comune di Montemonaco”,
predisposto dalle competenti strutture comunali, che forma parte integrale e
sostanziale del presente atto;

      VISTO che il Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD), approvato con
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni ed
integrazioni, prevede l’uso di tecnologie avanzate al fine di snellire le
procedure e rendere trasparente l’attività dell’Amministrazione;

    VISTO l’articolo 7 del T.U. n. 267/2000, contenente disposizioni in materia
di Regolamenti, per il quali:
1. Nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dello statuto, il comune e la
provincia adottano regolamenti nelle materie di propria competenza
ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 15-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il funzionamento
degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni.»;

      VISTO lo Statuto Comunale;

      VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai
sensi dell’art. lo 42 del d.l.gs. 267/2000;

       PROCEDUTOSI alla votazione effettuata per appello nominale, si è avuto
il seguente risultato:

Presenti: 9
Votanti e favorevoli: 7
Astenuti: 2 (Fabbrizi Tommaso e Corbelli Manuela)

DELIBERA

1.Di APPROVARE la premessa alla narrativa quale parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2.DI APPROVARE il “Regolamento per l’uso istituzionale dei Social
Network da parte del Comune di Montemonaco”, allegato  alla
presente deliberazione e parte integrante di essa.

3.DI PUBBLICARE il presente Regolamento approvato sul sito internet
dell’Ente.

              Inoltre,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di dare attuazione al contenuto del presente provvedimento,
a seguito della sotto riportata votazione effettuata per appello nominale:

Presenti: 9
Votanti e favorevoli: 7
Astenuti: 2 (Fabbrizi Tommaso e Corbelli Manuela);

   D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 15-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Si dà atto che la presente decisione è stata assunta in una seduta pubblica
tenutasi in modalità telematica a mezzo videoconferenza e in
contemporanea presenza.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 15-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: Regolarità tecnica del 09-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE: Regolarità contabile del 09-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario
F.to Dott.ssa. Grilli Francesca F.to Dott. Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 75

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 03-03-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 03-03-2021.
 L’IMPIEGATO ADDETTO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-03-2021
Il Segretario

               F.to Dott. Ercoli Pasquale

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-02-2021;
( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal

03-03-2021 al 18-03-2021, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000 n. 267 in quanto non
soggetta a controllo preventivo di legittimità.

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 03-03-2021
Il Segretario
Dott. Ercoli Pasquale


